Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2021 №   2441
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок
предоставления  ежемесячной  де-
нежной выплаты лицам, замещав-
шим   должности   руководителей
исполнительных и представитель-
ных  органов  власти  Великого
Новгорода

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам,

замещавшим должности руководителей исполнительных и представительных

органов власти Великого Новгорода, утвержденный постановлением

Администрации Великого Новгорода от 15.09.2009 № 258 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 02.06.2011 № 2191,

от 27.12.2011 № 5898, от 20.06.2012 № 2517, от 06.05.2016 № 2017, от 27.07.2018

№ 3302, от 07.05.2020 № 1584), следующие изменения:

1.1. Пункты 3.1 и 3.2 изложить в следующей редакции:

"3.1. Для назначения ЕДВ лица, замещавшие должность руководителей,

представляют в управление по жилищным вопросам Администрации Великого

Новгорода (далее - управление по жилищным вопросам) заявление о назначении и

2

способе доставки ЕДВ согласно приложению к настоящему Порядку, подлинники и

копии следующих документов:

документа, удостоверяющего личность (паспорт);

пенсионного удостоверения или справки, подтверждающей статус

пенсионера;

документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета;

реквизиты лицевого счета, открытого заявителем в кредитной организации.

3.2. Для назначения ЕДВ вдова (вдовец) лица, замещавшего должность

руководителя, представляет в управление по жилищным вопросам заявление о

назначении и способе доставки ЕДВ согласно приложению к настоящему Порядку,

подлинники и копии следующих документов:

документа, удостоверяющего личность (паспорт);

документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета;

реквизиты лицевого счета, открытого заявителем в кредитной организации.";

1.2. Пункты 3.3 - 3.8 считать пунктами 3.4 - 3.9 соответственно;

1.3. Дополнить новым пунктом 3.3 следующего содержания:

"3.3. Заявитель вправе по собственной инициативе представить следующие

документы:

подлинник и копию свидетельства о браке;

подлинник и копию свидетельства о смерти лица, замещавшего должность

руководителя.

В случае если заявителем указанные документы не были представлены

самостоятельно, управление по жилищным вопросам запрашивает информацию

по каналам межведомственного взаимодействия в организациях, в распоряжении

которых находятся необходимые сведения,  в течение 5 рабочих дней со дня

регистрации заявления.

В случае подачи заявления через представителя заявителя дополнительно

представляются подлинник и копия документа, удостоверяющего личность

представителя заявителя, и доверенность, подтверждающая его полномочия.

3

После проверки представленных документов, но не позднее 15 рабочих дней

со дня подачи заявления, управление по жилищным вопросам принимает решение

о назначении либо об отказе в назначении ЕДВ. В случае отказа управление по

жилищным вопросам направляет заявителю письменное уведомление с указанием

причин отказа.";

1.4. Абзац второй раздела 4 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

2441п